
UCHWAŁA NR LVII/349/22 
RADY GMINY ŚWIESZYNO 

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych 

Na podstawie art. 7 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tj. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 1693 z późn. zm.) po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Koszalińskiego uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Zalicza się do kategorii dróg gminnych następujące drogi położone na terenie Gminy 
Świeszyno: 
1) drogę położoną w miejscowości Konikowo w obrębie ewidencyjnym Konikowo - działki nr 286/35, 

288/2, 286/36 o długości L=0,57km. 
2) drogę położoną w miejscowości Chałupy w obrębie ewidencyjnym Świeszyno - działki nr 

915 i 192/56 o długości L=0,405km. 
§ 2. Szczegółowe położenie i przebieg dróg wymienionej w § 1 określono na mapach 

stanowiących załączniki nr 1 i 2. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Bogdan Koryga 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEAF23D9-15EC-4A65-AF4B-328B6AC0EDD3. Podpisany Strona 1



 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LVII/349/22

Rady Gminy Świeszyno

z dnia 27 października 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEAF23D9-15EC-4A65-AF4B-328B6AC0EDD3. Podpisany Strona 1



 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LVII/349/22

Rady Gminy Świeszyno

z dnia 27 października 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEAF23D9-15EC-4A65-AF4B-328B6AC0EDD3. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W latach 2019-2022 przebudowana została droga gminna w miejscowości Konikowo na dz. nr 
286/35, 288/2 i 286/36 oraz w roku 2022 przebudowano drogę w miejscowości Chałupy na dz. nr 
915 i 192/56 w ramach dofinansowania środkami pochodzącymi z „Funduszu Dróg 
Samorządowych”. 

Zgodnie z  Ustawą o Rządowym Funduszu Rozwoju Dróg z dnia 23 października 2018r. (t.j. 
Dz.U.2022.505 z późn. zm.) art.  4.  ust. 2 oraz art. 30 ust. 1 zadania  obejmujące przebudowę dróg 
wewnętrznych są następnie zaliczane do odpowiedniej kategorii dróg publicznych w trybie 
określonym przepisami ustawy  z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych. Właściwy organ 
jednostki samorządu terytorialnego jest obowiązany podjąć uchwałę w sprawie zaliczenia tej drogi do 
odpowiedniej kategorii w trybie określonym przepisami ustawy  z dnia 21 marca 1985r. o drogach 
publicznych, w terminie 12 miesięcy od dnia zatwierdzenia rozliczenia dofinansowania zadania. 

Zgodnie z w/w ustawą oraz umową o dofinansowanie gmina Świeszyno jest zobowiązana do 
nadania statusu drogi publicznej – zaliczenie drogi do kategorii dróg gminnych  odcinków dróg, na 
które otrzymała dofinansowanie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEAF23D9-15EC-4A65-AF4B-328B6AC0EDD3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



